
令和 4年 5月 15日 

関係者各位 様 

 

社会福祉法人研水会 

高根台ホーム 

施設長 渡辺 友則 

 

 

 

新型コロナウイルス感染発生の収束について (第 2報) 

 

 

日頃より、当法人の運営にあたりまして、格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

この度、高根台ホーム施設入所者様 1名が 5/2(月)の感染が判明し、その後ご利用者

様、職員への抗原検査を実施しながら健康観察を実施して参りました。5/9(月)にあら

ためて、感染発生フロアーのご利用者様、職員のＰＣＲ検査実施し、職員 1名の感染を

確認しておりますが、感染職員の勤務状況、感染経路を含め、保健福祉事務所等に報告

し、今回の感染と考えず 5/15(日)まで新たな感染発生がなく、感染の収束とすること

を確認しております。今後も感染拡大防止策を徹底し、通常通りサービス提供を実施し

て参りますので、ご理解、ご協力いただけますようお願い申し上げます。感染発生期間

中、ご利用者様、ご家族様、関係者の皆様に多大なるご心配とご不安をお掛けしたこと

を心よりお詫び申し上げます。 

 

 

 

社会福祉法人研水会 

高根台ホーム 

TEL 0463-31-4972 


